
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3177 ­ Caderno Único ­ 28 de julho de 2022 1

DOM ­ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 
 ANO XXIV ­ Nº 3177 ­  CADERNO ÚNICO     ­    PARNAÍBA     ­      PIAUÍ   ­    QUINTA­FEIRA,   28 DE JULHO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .......................... página  01

NOTIFICAÇÃO .......................... página 02

ATA EXTRATO PARCIAL  ............. página  03

INEDITORIAIS .......................... página  04 

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

    

  

   

  

     

      

ANO XXIV - Nº 8177 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

     

  

  

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

   

  

PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2022 

  

  

  

SUMÁRIO 

PORTARIAS página 01 

NOTIFICAÇÃO ......... página 02 

ATA EXTRATO PARCIAL ............. página 03 

INEDITORIAIS página 04 

  

Como Lavar corretamente as mãos! 

  

  

me. Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

=) água e sabão, ou higienize com > mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 
álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e J Não compartilhe objetos de uso 

boca com lenço ou com o braço, e [ ) pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 

até melhorar. 

na 
vz 

          

  

PORTARIAS 

1 
mu E)
 

| ESTADO DO PIAUÍ : 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

Cê 

  

PORTARIA Nº 63/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora CAMILLE MOREIRA DOS SANTOS, 
portadora do CPF nº 728.003.483-72, ocupante do cargo de Gerente de 
Almoxarifado, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

a PROCESSO CONTRATO FORNECEDOR CNPJ 
| | ADMINISTRATIVO | [Era ee a 
01 17881/2022 53512022 | ÀS es 35.670.742/0001-09 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura do contrato. 

Parnaíba (PI), 28 de julho de 2022. 

  

Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC 

  

o| PROCESSO 

  

DOM VINDAS 

ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

PORTARIA Nº 64/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora MARIA JANDIRA SANTOS DE SOUZA, CPF 
nº 133.332.403-00, ocupante do cargo de Coordenadora de Proteção Social 
Especial, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercer 
o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

| Nº | ADMINISTRATIVO | CONTRATO | FORNECEDOR | CNPJ 

ACESSO 
01 17518/2022 533/2022 RESTAURANTES | 08.998.109/0001-71 

— ATDA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura do contrato. 

Parnaíba (PI), 28 de julho de 2022. 

  

Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3177 ­ Caderno Único ­ 28 de julho de 20222

PORTARIAS PORTARIAS

NOTIFICAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3177 - Caderno Único - 28 de julho de 2022 

PORTARIAS PORTARIAS 

  

Cea! ESTADO DO PIAUÍ 
: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIRÁ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

PORTARIA Nº 65/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora MARCILENE DO NASCIMENTO GOMES, 
CPF nº 845.868.263-04, ocupante do cargo de Coordenadora Geral de Renda e 
Cidadania, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

= epa 

  

PROCESSO | e 
E av | SARA] FR || 

ACESSO | 
01 17517/2022 532/2022 RESTAURANTES | 08.998.109/0001-71 | 

LTDA | | 
  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura do contrato. 

Parnaíba (PI), 28 de julho de 2022 

e 

mer O ozuh 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC   

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

sat 

PORTARIA Nº 66/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora MARCILENE DO NASCIMENTO GOMES, 
CPF nº 845.868.263-04, ocupante do cargo de Coordenadora Geral de Renda e 
Cidadania, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

  

  
[No] PROCESSO [| conTRA ES Nº ADMINISTRATIVO | CONTRATO | FORNECEDOR | CNPJ 

EVERTON RIBEIRO 01 15579/2022 324/202 l -GOMESME | 14:404.249/0001-77 | 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura do contrato. 

Parnaíba (P|), 28 de julho de 2022. 

fe      

Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC 

  

NOTIFIC. 

  

  

pessemuna cx 
PARNAÍBA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

AL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

NOTIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na 
Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 06.554.430/0001-31, através da Comissão Permanente 
de Licitação (Grupo |), vem pelo presente NOTIFICAR as empresas: IMPACTTO ENGENHARIA E 
INDÚSTRIA DE PRÉ MOLDADO EIRELLI CNPJ Nº 21.071.556/0001-49, CONSTRUFORT EIRELI CNPJ 
Nº 19.329.492/0001-91 e TJ CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA CNPJ Nº 69.403.988/0001-36 do 
resultado de classificação na licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022 cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA 
QUADRA E REFORMA DOS ANEXOS ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS: CORAÇÃO IMACULADO DE MARIA 
E JOSÉ ALEXANDRE, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA — PI, onde, após análise das Propostas de Preços 
pela equipe técnica de engenharia, e conforme o Parecer Técnico a comissão decidiu para o ITEM 01 - 
CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA E REFORMA DO ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO CORAÇÃO IMACULADO DE MARIA, classificar em primeiro lugar a proposta da empresa 
CONSTRUFORT EIRELI CNPJ Nº 19.329.492/0001-91 no valor de R$ 579.475,51(quinhentos e setenta 
e nove mil quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e um centavos); em segundo lugar a 
proposta da empresa TJ CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA CNPJ Nº 69.403.988/0001-36, no valor 
de R$ 642.127,87 (seiscentos e quarenta e dois mil cento e vinte e sete reais e oitenta e sete centavos). 
Desclassificar a proposta da empresa IMPACTTO ENGEMHARIA E INDUSTRIA DE PRE MOLDADO 
EIRELI CNPJ Nº 21.071.556/0001-49, por apresentar inconformidades em relação às exigências do 
Edital. Para o ITEM 02 - CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA E REFORMA DO ANEXO Á 
ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ ALEXANDRE classificar em primeiro lugar a proposta da empresa 
CONSTRUFORT EIRELI CNPJ Nº 19.329.492/0001-91 no valor de R$ 666.284.95 (seiscentos e 
sessenta e seis mil duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos); em segundo lugar a 
proposta da empresa TJ CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA CNPJ Nº 69.403.988/0001-36, no valor 
de R$ 737.230,84(setecentos e trinta e sete mil duzentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos). 
Desclassificar a proposta da empresa IMPACTTO ENGEMHARIA E INDÚSTRIA DE PRE MOLDADO 
EIRELI CNPJ Nº 21.071.556/0001-49, por apresentar inconformidades em relação às exigências do 
Edital. Ocasião em que será concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para, querendo, interpor recurso, 
conforme dispõe o art. 109, |, “b” da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. Com base no art. 109, S 
5º, da mesma lei, informamos que os autos do processo licitatório retro citado encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura de Parnaíba-PI, 
localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em Parnaíba - Pl. Parnaíba - PI, 28 de julho de 
2022. Wellington Mariano Ost Lopes Presidente da Comissão Permanente de Licitação grupo |.   

PRECISA SAIR DE CASA 

MÁSCARA 
HTENHACONSCIÊNCIA 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3177 ­ Caderno Único ­ 28 de julho de 2022 3

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3177 - Caderno Único - 28 de julho de 2022 EEN 

  

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 
    

  

      

    

    

  
      

  

  

      
        

      
        

   

      

       

  

  

    

  

  

  

  

  
      

  

  

      

   

  

          
                    

  

pes 
ESTADO DO PIAUÍ | ! ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE | | PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS fai ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 55/2022 - PMP- PARNAIBA-PI * pés de aço carbono desmontáveis e 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº17101 2022 sapatilhas de borracha — antiderrapante; 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022 : funcionamento: ã 
« pressão do gás: alta pressão; 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS E garantia de | ano. o | . — 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES VISANDO DANFESSIMOVEIS MAQUINAS E BOUIPAMENTOS INDU 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.. 06 Fogão industrial chapa de aço carbono, alta | UNID Ts COTA 

Pregoeira: Adriene Araújo Cardoso pressão 4 bocas RESE R$ 990,00 
Adjudicação: 19/07/2022 Especificações EMPRI 
Homologação: 19/07/2022 * quadro em chapa de aço carbono todo 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. soldado (mig) e pontiado; « registro regulador de gás, confeccionado em 
ITEM OBJETO UNID | QUANT LC 123/06 latão duro niquelado e cromado; 

+ tubo distribuidor (coletor) de gás de 7/8” 
o Bebedouro industrial de inox com 02 UNID 30 EXCLUSIVO zincado; 

cai 1 com filtro incluso, EMPRESA ME e | R$2.147,95 * queimadores em ferro fundido à alta 
| voltagem: 220 v garantia de 1 ano | EPP temperatura 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME « grelha 30x30 contendo 6 dedos em ferro 
CNPJ: 26.697.721/0001-96 fundido; 

2 | Bebedouro industrial de inox com 04] UNID 75 GERAL * bandejas de resíduos em aço galvanizado que 
torneiras, cap. 200 1, com filtro incluso, R$ 2.940,00 evita corrosão; 
voltagem: 220 v garantia de 1 ano * fogão confeccionado em chapa de aço 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME carbono; 
CNPJ: 26.697.721/0001-96 + revestimento em pintura epóxi cinza 

03 quai ; UNID 25 COTA * pés de aço carbono 
Bebedouro “industrial de inox com 04 RESERVADA | R$2.940,00 apatilhas de — borracha torneiras, cap. 200 1, com filtro incluso, a : a o EMPRESA ME é funcionamento: 
voltagem: 220 v garantia de 1 ano ea « pressão do gás: alta pressão; 

. LUCI ALHO — ME garantia de | ano 
-96 DANFESSI MOVEIS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

04 Bebedouro de coluna, tipo gelágua UNID 50 CNPJ: 24.419.569/0001-54 
voltagem: 220 v Fomece água gelada e R$ 670,00 7 Fogão industrial chapa de aço carbono, alta | UNID 30 GERAL 
natural; Gabinete de aço pintado nas laterais e pressão 6 bocas RS 1.850,00 
frente em psai, com tampa e base injetados; Especificações 
Acomoda garrafão: 201; Alça de transporte * quadro em chapa de aço carbono todo 
para facilitar o manuseio. Reservatório em soldado (mig) e pontiado; 

| material polietileno atóxico garantia de Iano | « registro regulador de gás, confeccionado em 
LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO — ME latão duro niquelado e cromado; 

CNPJ: 26.697.721/0001-96 * tubo distribuidor (coletor) de gás de 7/8” 
0s Fogão industrial chapa de aço carbono, alta | UNID as zincado; 

pressão 4 bocas GERAL R$ 990,00 * queimadores em ferro fundido à alta 
Especif temperatura 

+ quadro em chapa de aço carbono todo 30x30 contendo 6 dedos em ferro 
soldado (mig) e pontiado; 

« registro regulador de gás, confeccionado em « bandejas de residuos em aço galvanizado que 
latão duro niquelado e cromado; evita corrosão; 
+ tubo distribuidor (coletor) de gás de 7/8” * fogão confeccionado em chapa de aço 
zincado; carbono; 
* queimadores em ferro fundido à alta + revestimento em pintura epóxi cinza grafite; 

temperatura * pés de aço carbono desmontáveis e 
* grelha 30x30 contendo 6 dedos em ferro sapatilhas de borracha — antiderrapante; 

fundido; . funcionamento: à gás; 
+ bandejas de resíduos em aço galvanizado que « pressão do gás: alta pressão; 

evita corrosão; garantia de 1 ano 
* fogão confeccionado em chapa de aço DANFESSI MOVEIS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 
carbono; CNPJ: 24.419.569/0001-54 

| + revestimento em pintura epóxi cinza grafite; | os | Fogão industrial chapa de aço carbono, alta | UND | 0 | COTA T R$ 1.850,00 

ESTADO DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

  

  ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS * ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

    
  
  

  

    
  

    

    

  

    

  
    
  

  

       

    

  

  

  

  

    

    

    

  

  

  
     

  
   

    
  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

          
    

       
    
  

  

  

   
  

   

    

              

pressão 6 bocas RESERVADA | garantia de 1 ano TT I I 
Especificações: EMPRESA ME e S GOMES ARAUJO EIRELI 
* quadro em chapa de aço carbono todo EPP CNPJ: 24.754.748/0001-48 

soldado (mig) e pontiado; 14 Geladeira Reirigerador frost free 342 litros, | UNID 20 EXCLUSIVO 
« registro regulador de gás, confeccionado em avetão Hortifruti, na cor branca EMPRESA ME e | R$ 2.648,00 
Intão duro niquelado e cromado; Classificação energética: A EPP 
* tubo distribuidor (coletor) de gás de 7/8” Voltagem 

zine: garantia de 1 ano | 
* queimadores em ferro fundido à alta OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI — 
temperatura CNPJ: 11.094.173/0001-32 
* grelha 30x30 contendo 6 dedos em ferro 15 Liquidificador industrial cap. 04 litros, alta | UNID 40 XCLUSIVO 

fundid rotação, corpo, copo e facas em aço inox, EMPRESA ME e | R$514,00 
+ bandejas de resíduos em aço galvanizado que voltagem: 220 v EPP 

evita corrosão; garantia de 1 ano 
* fogão confeccionado em chapa de aço 

tortas o OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACA: 
* revestimento em pintura epóxi cinza grafite; y 

és de aço carbono de eis é — —€ D94.173/0001-32 o 
a e o E E RR 16 Liquidificador industrial cap. 06 litros, 40 EXC 

spot Roads ha antiderrapant rotação, corpo, copo e facas em aço inox, EMPRESA ME e RS 655,00 — funcionamento: à Ega 200 E 
« pressão do gás: alta pressão; pie en 

garantia de 1 ano OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI— 
DANFESSI MOVEIS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS CNPJ: 11.094.173/0001-32 

4.419.569/0001-54 E 17 Ventilador parede 50cm, grade de proteção | UNID 375 GERAL 
9 Fogão elétrico tipo doméstico com 4 bocas, | UNID 30 EXCLUSIVO em aço; hélice: 6 pás; potência: 150 watts; RS 193,40 

com acendimento automático, emaço EMPRESA ME é protetor térmico bivolt cor: preto; consumo de 
inoxidável; forno auto limpante; luz de forno; EPP energia: À 
termostato; com garantia de | ano. CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME c 14.437.343/0001-22 
CNPJ: 26.697.721/0001-96 I8 Ventilador parede 50cm, grade de proteção | UNID Tas COTA 

10 Freezer horizontal, com Ol tampa, na cor | UNID 30 | GERAL em aço; hélice: 6 pás; potência: 150 watts; RESERVADA R$ 193,40 
branca Capacidade: 309 litros R$ 2.900,00 protetor térmico bivolt cor: preto; consumo de EMPRESA ME e 
Congelamento rápido Voltagem: 220 v energia: A EPP 
garantia de 1 ano CPM CONS TAO EMPR DAS LTDA 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME 14.437.343/0001 
CNPJ: 26.697.721/0001- 19 Ventilador de Teto com 03 pás, hélice de | UNID GERAL 

q Freezer horizontal, com Ol tampa, na cor | UNID 10 COTA metal, potência 140 w, com 3 velocidades R$ 162,00 
branca RESERVADA R$ 2.900,00 diferentes. Preto ou cinza. 
Capacidade: 309 litros EMPRESA ME e garantia de 1 ano l 
Congelamento rápido EPP ULTRA LICITACOES LTDA 
Voltagem: 220 v CNPJ: 36.524.917/0001-32 
garantia de 1 ano 20 Ventilador de Teto com 03 pás, hélice de | UNID 125 COTA 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME metal, potência 140 w, com 3 velocidades RESERVADA R$ 162,00 
CNPJ: 26.697.721/0001-! diferentes. Preto ou cinza. EMPRESA ME e 

12 Freezer horizontal, com 02 tampas, na cor | UNID 30 GERAL garantia de 1 ano EPP 
branca R$ 3.700,00 RA LICITACÕES LTDA 
Capacidade: 534 litros CNPJ: 36.524.917/0001-32 
Congelamento rápido 21 Ventilador de pélcoluna) com 03 hastes , 50 | UNID 50 EXCLUSIVO 
Voltagem: 220 v em de diâmetro aproximado, com garantia de MPRESA ME e | R$168,00 
garantia de 1 ano 1 ano. 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI— 
CNPJ: 26.697.721/0001-96 CNPJ: 11.094.173/0001-32 

13 Freezer horizontal, com 02 tampas, na cor | UNID Io | COTA 2 Televisor, tipo smart-tv, tamanho da tela: 407, | UNID os EXCLUSIVO 
branca RESERVADA R$ 3.498,00 tecnologia de conectividade: wi-fi, resolução: EMPRESA ME e R$ 2.100,00 

Capacidade: 534 litros EMPRESA ME c 720p, tecnologia do visor: led, conexões: 02 EPP 
; gi : hdmi, O1 usb, 1/1 rf, wifi, 1j-45, potência saída Congelamento rápido EP) h 

Voltagem: 220 v áudio: 10w rms, com controle remoto e cabo 
- de ão inclusos, voltagem: bivolt            



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3177 ­ Caderno Único ­ 28 de julho de 20224

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

INEDITORIAIS INEDITORIAIS

   
ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

- ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
    
  

CJ FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI 
CNPJ: 73.852.873/0001-04   

  

Caixa de som amplificada multiuso, com | UNID 10 EXCLUSIVO 
função acústica, tipo ativa, com formato EMPRESA ME e | R$7.147,00 
dutada, com sistema de áudio esté EPP 
potência mínima de 900 w rms, tamanho 
mínimo alto-falante: 15 polegadas, com driver 
de no minimo | polegada, com três canais de 
entrada: 1 canal para bluetooth, usb, fm e 
auxiliar rea; 02 canais para microfone / violão 

p1O, com equalizadores em 03 vias 

    

   
aves, 

s pai        médios e agudos, com alças later 
transporte, cor: preta, voltagem: bivolt l 

S GOMES ARAUJO EIRELI 
CNPJ: 24.754.748/0001-48 

VALOR TOTAL R$ 

    

    

OBSERVA! JBRE O ITEM: O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma 

estabelecida no Edil ção e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na 

Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuizo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens 
em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de Registro tem validade 

de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. É obrigação do contratante indicar no pedido de 
liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de 

es e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuên: 

cretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia dz 
Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adeq 

Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, 

inclusive para efeito de renegociação. INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 

  

  

  

            

  

    

  

  

| LICITANTE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO 

CNPJ 26.697.721/0001-96 INSC. ESTAD! -1 

ENDEREÇO Rua Dr Luiz Paixão, 401 - Milon 64.770-000     

[contato 

  

g 

fo PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Es: 

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3177 - Caderno Único - 28 de julho de 2022 

ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO DO PIAUÍ 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

  

  
  

    

  
  

  
LICITANTE 

SAMARA GOMES ARAUJO 
crr 005.023.603-21 
RG 2.264.463 SSP-PI I FONE | Tels (86) 99863-4477 (Tim) 99507-7570 

LICITANTE OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI 

CNPJ 11.094.173/0001-32 | INSC. ESTADUAL 148.761.466.1 16 
ENDEREÇO Rua Vicente Soares da Costa 132A Jardim Primavera | CEP 02755-000 

[cipaDE São Paulo SP E-MaiL] officedobrasil(muol.com.br 
| CONTATO Ricardo Santos Oliveira 
CrF 265.799.518-8$ 

RG 46.431.182-2 SSP-SP FONE | 011 3932-3186 ou 011 98564-223] 

ULTRA LICITAÇÕES LTDA 

36.524.917/0001-32 INSC. ESTADUAL 260450650 

Rua Getúlio Vargas, 73, sala 06 [cer | 89700-079 
om.br 

acoes.com.br 

  

Concórdia/SC E-MAIL 
e licita? ultralicit: 

Jonatan Deparis 

044.080.039-05 
3995047 SSP [ron | (49) 9 9812-3032   
CJ FREITAS DE SAMPAIO EIRELI 
73.852.873/0002-87 [insc. ESTADUAL 194289621 
R'SAO JOAO, BAIRRO CENTRO, 967 — [cer T64.001-360 
TERESINA-PI E-MAIL] VERAG)MICROSERV.COM.BR 

    

  

  

  

CIDADE São Raimundo Nonato-PI E-maiL] ALSDISTRIBUIDOR A(3OUTLOOK.COM.BR 

CONTATO Lucineide De Sousa Carvalho 

    

  

    
  

  

c 029.056.033-05 
Ra 2.470.216 — SSP/PI | FONE | (89) 3582-1505 

LICITANTE CORPORA 
CNPJ 24.419.569/000 INSC 

ENDEREÇO Rua Imperatriz Tereza Cristina — Jd. CEP 13.188-072     
  

Hortolândia/ SP 
Lorena Fernanda Dantas Ferreira 
399.849,188/07 

  

FE-MAIL] contato(odanfessi.com.br 

  

46.390.698-6 [rox (19) 2221-5299 
  

S GOMES ARAÚJO EIRELI-ME 

      

  CLÁUDIO JOSÉ FREITAS DE SAMPAIO 

240.303.763-04 

542.209 SSP-PI [Fone | (86) 9928-0836 

  

CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA    

  

        

  

  

24.754.748/0001-48 INSC. ESTADUAL 19.577.595-3 
  

CIDADE PARNAIBA-PI 

ENDEREÇO rua Radialista Raimundo Reis n 08, bairro Dirceu cer 64211-130 

Arco VERDE l l 
E-MAIL | RODRIGOCUNHAS 

  

  ()TERRA.COM.BR 

INEDITORIAIS 

    

  

| enes 14.437.343/0001-22 INSC. ESTADUAL 083901493 

mp R DESEMBARGADOR MARIO DA SILVA E 

ENDEREÇO | NUNES, 120, SALA 201 B, ENSEADA DO SUA, | E” EMEA 
[CIDADE VITORIA-ES MAIL| CPMCONSULTORIALTDA (GMAIL.COM 
| CONTATO Marinita Faria Lima Cavalcante 
CPF 428.715.496-72 

[ RG 3066707 SSP [rose | (79) 9161-0003 

INEDITORIAIS 

  

LICENÇA PREVIA DE INSTALAÇÃO DE UM LOTEAMENTO URBANO ABERTO 

A proprietária do empreendimento Sra. Luciene Felix Lima, inscrita no CPF n.º 352.827.032- 

20, torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos — 

SEMAR, a LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO, para um Loteamento 

Urbano Aberto, composto de 5 (cinco) lotes e rua de acesso, localizado na Rua João Paulo 17 

E 18, Quadra 99, Loteamento Planalto, Bairro Conselheiro Alberto silva, na zona Urbana da 

Cidade de Parnaíba, Estado do Piauí. 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3177 ­ Caderno Único ­ 28 de julho de 2022 5

EESSTTAADDOO  DDOO  PPIIAAUUÍÍ

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA
Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO  DDEE  AASSSSIISS  DDEE  MMOORRAAEESS  SSOOUUZZAA

Vice­Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA  ­­  DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

                                                  JJaannyyeerree  AAlleexxaannddrriinnoo  ddee  SSoouussaa (Gerente de Diário Oficial do Municipio)

                                                              IIzzaabbeellllaa  SSaalloommããoo  MMoorraaeess (Gerente de Atos Oficiais)  

LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo  

Secretário de Governo

RRiiccaarrddoo  VViiaannaa  MMaazzuulloo

Procurador Geral do Município

FFrraanncciissccoo  EEuuddeess  FFoonntteenneellee  AArraaggããoo

Controlador Geral do Município

GGiill  BBoorrggeess  ddooss  SSaannttooss

Secretário Municipal de Fazenda

EEddrriivvaannddrroo  GGoommeess  BBaarrrrooss

Secretário de Gestão ­ Interino

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico

AAddaallggiissaa  CCaarrvvaallhhoo  ddee  MMoorraaeess  SSoouuzzaa

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

JJooããoo  CCaarrllooss  GGuuiimmaarrããeess  AArraaúújjoo

Secretário Imediato do Prefeito

MMaarriiaa  ddee  FFááttiimmaa  ddaa  SSiillvveeiirraa  FFeerrrreeiirraa

Secretária Municipal de Educação

LLeeiiddiiaannee  PPiioo  BBaarrrrooss

Secretária Municipal de Saúde ­ SESA

PPaauulloo  EEuuddeess  CCaarrnneeiirroo

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento ­ 

SESPA 

MMaauurríícciioo  PPiinnhheeiirroo  MMaacchhaaddoo  JJuunniioorr

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

 com as Forças de Segurança

FFáábbiioo  SSiillvvaa  ddee  SSoouussaa

Ouvidor Geral do Município

RReennaann  RRooddrriigguueess  BBeenniicciioo

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino

AAnnttoonniioo  VVeerraass  MMaacchhaaddoo  VViieeiirraa

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil

FFrraanncciissccoo  EEmmaannuueell  CCuunnhhaa  ddee  BBrriittoo

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária

JJoosséé  GGeerraallddoo  SSaannttooss  SSiillvvaa

Secretário de Esportes e Lazer

FFrraanncciissccoo  FFáábbiioo  ddaa  SSiillvvaa  BBaarrrrooss

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

ZZuullmmiirraa  ddoo  EEssppiirriittoo  SSaannttoo  CCoorrrreeiiaa

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos ­ CLCA

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  DDoouurraaddoo  ddooss  SSaannttooss  JJúúnniioorr

Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo  FFeerrrreeiirraa  GGoommeess  NNeettoo

Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm  VViiddaall  AArraaúújjoo

Superintendente de Turismo

RRoobbeerrttoo  WWiilllliiaamm  RRuuffiinnoo  ddee  SSoouussaa

Superintendente de Comunicação

JJooããoo  RRoocchhaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de  

Parnaíba ­ IPMP

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  SSiillvvaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos­ASERPA

JJoossiiaannee  ddee  OOlliivveeiirraa  RRiiooss

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços ­ EMPA

MMaarrccuuss  VViinníícciiuuss  ddoo  CCaarrmmoo  FFeerrrreeiirraa

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3177 - Caderno Único - 28 de julho de 2022 
  

      

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 
Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Municipio) 

Izabella Salomão Moraes (Gerente de Atos Oficiais) 

  

  

Lisandro Ayres Furtado 

Secretário de Governo 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Gestão - Interino 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

João Carlos Guimarães Araújo 

Secretário Imediato do Prefeito 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Leidiane Pio Barros 

Secretária Municipal de Saúde - SESA 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - 

SESPA 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Fábio Silva de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 
  

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino 

Antonio Veras Machado Vieira 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil 

Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos - CLCA 

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Roberto William Rufino de Sousa 

Superintendente de Comunicação 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Parnaíba - IPMP 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos-ASERPA 

Josiane de Oliveira Rios 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública 
   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3177 ­ Caderno Único ­ 28 de julho de 20226
  

  

    
      

  

  

     


